



BOLETIM DE MEDIÇÃO											TOMADA DE PREÇO Nº 008/2023		BM 03						
OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA COMUNIDADE DA ILHA DO VALHA-ME DEUS DE JURUTI/PA.			CONTRATANTE : SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PMJ				CONTRATADA : CONSTRUTORA ANDRADE ME						21/08/2023						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT. CONTR.	VALOR UNT	CUSTOS	PREÇO TOTAL DO CONTRATO	SUPRESSÃO		ADITIVO		QUANTIDADES MEDIÇÃO				VALORES MEDIÇÃO				%
							QTD	VALOR	QTD	VALOR	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES																		
1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	M2	3,38	R\$ 222,90		R\$ 753,40		-		-	3,38		3,38	-	753,40	-	753,40	-	100,00%
1.2	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos	und	2,00	R\$ 3.962,81		R\$ 7.925,62				1		1,00	1,00		3.962,81	-	3.962,81	3.962,81	50,00%
1.3	Alvará de licença para execução de Obra	und	1,00	R\$ 4.952,11		R\$ 4.952,11				1		1,00	-		4.952,11	-	4.952,11	-	100,00%
1.4	Habite-se	und	1,00	R\$ 1.253,87		R\$ 1.253,87						-	1,00		-	-	-	1.253,87	
1.5	Retirada de telha de fibrocimento com aproveitamento	M2	105,89	R\$ 17,25		R\$ 1.826,60		-		-	105,89		105,89	-	1.826,60	-	1.826,60	-	100,00%
1.6	Demolição da estrutura em madeira da cobertura	M2	105,89	R\$ 35,62		R\$ 3.771,80		-		-	105,89		105,89	-	3.771,80	-	3.771,80	-	100,00%
1.7	Retirada de piso ceramico, inclusive camada regularizadora	M2	113,62	R\$ 38,41		R\$ 4.364,14		-		-	113,62		113,62	-	4.364,14	-	4.364,14	-	100,00%
1.8	Retirada de esquadria sem aproveitamento	M2	10,80	R\$ 10,95		R\$ 118,26				10,8		10,80	-	118,26	-	118,26	-	100,00%	
1.9	Retirada de forro em PVC, incl. barroteamento	M2	77,28	R\$ 5,51		R\$ 425,81				77,28		77,28	-	425,81	-	425,81	-	100,00%	
1.10	Retirada de reboco ou emboço	M2	16,20	R\$ 13,73		R\$ 222,43				16,20		16,20	-	222,43	-	222,43	-	100,00%	
2	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES																		
2.1	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	M3	35,22	R\$ 174,86		R\$ 6.158,57		-		-	35,22		35,22	-	6.158,57	-	6.158,57	-	100,00%
2.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	6,72	R\$ 96,80		R\$ 650,50		-		-	6,72		6,72	-	650,50	-	650,50	-	100,00%
2.3	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	4,48	R\$ 7,10		R\$ 31,81		-		-	4,48		4,48	-	31,81	-	31,81	-	100,00%
2.4	Reaterro manual apiloado com soquete. AF_10/2017	M3	36,06	R\$ 58,69		R\$ 2.116,36				36,06		36,06	-	2.116,36	-	2.116,36	-	100,00%	
3	INFRAESTRUTURA																		
	FUNDAÇÕES																		
3.1	Lastro de concreto magro c/ seixo	M3	0,22	R\$ 1.146,90		R\$ 252,32				0,22		0,22	-	252,32	-	252,32	-	100,00%	
3.2	Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)	M3	1,34	R\$ 4.555,70		R\$ 6.104,64				1,34		1,34	-	6.104,64	-	6.104,64	-	100,00%	
	VIGAS BALDRAMES																		
3.3	Concreto armado FCK=25MPA com forma aparente - 1 reaproveitamento	M3	1,00	R\$ 4.347,79		R\$ 4.347,79				1		1,00	-	4.347,79	-	4.347,79	-	100,00%	
3.4	Impermeabilização para baldrame	M3	16,68	R\$ 91,72		R\$ 1.529,89				16,68		16,68	-	1.529,89	-	1.529,89	-	100,00%	
4	SUPERESTRUTURA																		
4.1	Concreto armado fck=25MPA c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento) - PILARES	M3	0,86	R\$ 2.158,24		R\$ 1.856,09				0,86		0,86	-	1.856,09	-	1.856,09	-	100,00%	
4.2	Concreto armado fck=25MPA c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento) - VIGAS	M3	2,75	R\$ 2.158,24		R\$ 5.935,16				2,75		2,75	-	5.935,16	-	5.935,16	-	100,00%	
4.3	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	14,20	R\$ 66,12		R\$ 938,90				14,20		14,20	-	938,90	-	938,90	-	100,00%	
5	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL																		
5.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	87,01	R\$ 144,50		R\$ 12.572,95				87,01		87,01	-	12.572,95	-	12.572,95	-	100,00%	
5.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	21,64	R\$ 179,71		R\$ 3.888,92				21,64		21,64	-	3.888,92	-	3.888,92	-	100,00%	

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT. CONTR.	VALOR UNT	CUSTOS	PREÇO TOTAL DO CONTRATO	SUPRESSÃO		ADITIVO		QUANTIDADES MEDIÇÃO				VALORES MEDIÇÃO				% ACUMUL.		
							QTD	VALOR	QTD	VALOR	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	ACUMUL.		
6	ESQUADRIAS																				
6.1	PORTAS																				
6.1.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	3,00	R\$ 1.155,11		R\$ 3.465,33							3	3,00	-	-	3.465,33	3.465,33	-	100,00%	
6.1.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,00	R\$ 1.097,89		R\$ 2.195,78							2	2,00	-	-	2.195,78	2.195,78	-	100,00%	
6.1.3	Retirada de esquadria com aproveitamento	M2	7,67	R\$ 21,92		R\$ 168,13										168,13	-	168,13	-	100,00%	
6.2	JANELAS DE ALUMÍNIO																				
6.2.1	Esquadria de correr em vidro temperado de 6mm	M2	4,80	R\$ 956,77		R\$ 4.592,50							4,8	4,80	-	-	4.592,50	4.592,50	-	100,00%	
6.2.2	Esquadria basculante em vidro temperado de 6mm	M2	0,48	R\$ 968,73		R\$ 464,99							0,48	0,48	-	-	464,99	464,99	-	100,00%	
6.3	VIDROS																				
6.3.1	Espelho de cristal (0,40x0,60m) com moldura em alumínio	UN	12,25	R\$ 90,39		R\$ 1.107,28										-					
7	SISTEMAS DE COBERTURA																				
7.1	Estrutura em mad.p/ chapa fibrocimento - pc. aparelhada	M2	128,59	R\$ 83,47		R\$ 10.733,41							128,59			10.733,41	-	10.733,41	-	100,00%	
7.2	Cobertura - telha em aço galvanizado e=0,5mm	M2	128,59	R\$ 110,08		R\$ 14.155,19							128,59			14.155,19	-	14.155,19	-	100,00%	
7.3	Cumeeira em aço galvanizado	M	15,06	R\$ 103,91		R\$ 1.564,88							15,06			1.564,88	-	1.564,88	-	100,00%	
8	REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO																				
8.1	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M2	201,09	R\$ 17,79		R\$ 3.577,39							201,09		201,09	-	3.577,39	-	3.577,39	-	100,00%
8.2	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	184,76	R\$ 52,42		R\$ 9.685,12							130	54,76	184,76	6.814,60	2.870,52	9.685,12	-	100,00%	
8.3	Reboco impermeabilizante	M2	16,33	R\$ 56,80		R\$ 927,54							16,33		927,54	-	927,54	-	100,00%		
8.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM	M2	44,89	R\$ 90,61		R\$ 4.067,48							35	35,00	-	3.171,35	3.171,35	-	77,97%		
8.5	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	M2	29,35	R\$ 81,68		R\$ 2.397,31							29,35	29,35	-	2.397,31	2.397,31	-	100,00%		
8.6	Forro em lambri de PVC	M2	94,83	R\$ 50,55		R\$ 4.793,66															
9	SISTEMA DE PISOS																				
9.1	Camada regularizadora no traço 1:4	M2	156,74	R\$ 56,82		R\$ 8.905,97							156,74	156,74	-	8.905,97	8.905,97	-	100,00%		
9.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM	M2	130,66	R\$ 84,46		R\$ 11.035,54							96	96,00	-	8.108,16	8.108,16	-	73,47%		
10	PINTURAS E ACABAMENTOS																				
10.1	INTERNO																				
10.1.1	Acrilica fosca int. e ext. sem massa c/ selador	M2	202,85	R\$ 32,25		R\$ 6.541,91										-					
10.2	EXTERNO																				
10.2.1	Acrilica fosca int./ext. c/massa e selador - 3 demaos	M2	295,26	R\$ 58,82		R\$ 17.367,19										-					
10.2.2	Verniz poliuretano sobre madeira (esquadrias/forro)	M2	31,29	R\$ 37,76		R\$ 1.181,51										-					
11	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA																				
11.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	37,65	R\$ 26,86		R\$ 1.011,28							37,65	37,65	-	1.011,28	1.011,28	-	100,00%		
11.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	29,30	R\$ 38,04		R\$ 1.114,57							29,30	29,30	-	1.114,57	1.114,57	-	100,00%		
11.3	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	13,00	R\$ 10,48		R\$ 136,24							13,00	13,00	-	136,24	136,24	-	100,00%		
11.4	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	10,00	R\$ 20,21		R\$ 202,10							10,00	10,00	-	202,10	202,10	-	100,00%		
11.5	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 14,90		R\$ 29,80							2,00	2,00	-	29,80	29,80	-	100,00%		
11.6	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 11,87		R\$ 23,74							2,00	2,00	-	23,74	23,74	-	100,00%		

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT. CONTR.	VALOR UNT	CUSTOS	PREÇO TOTAL DO CONTRATO	SUPRESSÃO		ADITIVO		QUANTIDADES MEDIÇÃO				VALORES MEDIÇÃO				%
							QTD	VALOR	QTD	VALOR	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	
11.7	TÉ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3,00	R\$ 23,72		R\$ 71,16									-	71,16	71,16	-	100,00%
11.8	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	5,00	R\$ 13,33		R\$ 66,65									-	66,65	66,65	-	100,00%
11.9	Te de redução 90° JS - 25mm x 20mm (LH) .38	UN	3,00	R\$ 19,34		R\$ 58,02									-	58,02	58,02	-	100,00%
11.10	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	6,00	R\$ 39,75		R\$ 238,50									-	238,50	238,50	-	100,00%
11.11	Revisão de ponto de água	Pt	2,00	R\$ 146,46		R\$ 292,92									-	292,92	292,92	-	100,00%
12	INSTALAÇÃO SANITÁRIA																		
12.1	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL	M	14,50	R\$ 25,57		R\$ 370,77						14,50	14,50		-	370,77	370,77	-	100,00%
12.2	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL	M	17,00	R\$ 33,32		R\$ 566,44						17,00	17,00		-	566,44	566,44	-	100,00%
12.3	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL	M	14,60	R\$ 41,75		R\$ 609,55						14,60	14,60		-	609,55	609,55	-	100,00%
12.4	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL	M	15,00	R\$ 46,36		R\$ 695,40						15,00	15,00		-	695,40	695,40	-	100,00%
12.5	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL	UN	5,00	R\$ 12,16		R\$ 60,80						5,00	5,00		-	60,80	60,80	-	100,00%
12.6	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL	UN	5,00	R\$ 20,28		R\$ 101,40						5,00	5,00		-	101,40	101,40	-	100,00%
12.7	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL	UN	1,00	R\$ 37,41		R\$ 37,41						1,00	1,00		-	37,41	37,41	-	100,00%
12.8	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL	UN	14,00	R\$ 11,83		R\$ 165,62						14,00	14,00		-	165,62	165,62	-	100,00%
12.9	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL	UN	6,00	R\$ 19,24		R\$ 115,44						6,00	6,00		-	115,44	115,44	-	100,00%
12.10	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL	UN	2,00	R\$ 36,21		R\$ 72,42						2,00	2,00		-	72,42	72,42	-	100,00%
12.11	Tê curto em PVC - JS - 50x50mm-LS .25	UN	2,00	R\$ 28,09		R\$ 56,18						2,00	2,00		-	56,18	56,18	-	100,00%
12.12	Tê curto em PVC - JS - 100x100mm-LS .27	UN	2,00	R\$ 49,50		R\$ 99,00						2,00	2,00		-	99,00	99,00	-	100,00%
12.13	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM	UN	2,00	R\$ 69,07		R\$ 138,14						2,00	2,00		-	138,14	138,14	-	100,00%
12.14	Junção simples PVC JS - 75 x 50mm - LS .12	UN	1,00	R\$ 40,26		R\$ 40,26						1,00	1,00		-	40,26	40,26	-	100,00%
12.15	Junção simples PVC JS - 100 x 50mm - LS .14	UN	2,00	R\$ 60,26		R\$ 120,52						2,00	2,00		-	120,52	120,52	-	100,00%
12.16	Redução excêntrica PVC 75mm x 50mm - LS .21	UN	1,00	R\$ 33,45		R\$ 33,45						1,00	1,00		-	33,45	33,45	-	100,00%
12.17	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM	UN	2,00	R\$ 137,86		R\$ 275,72						2,00	2,00		-	275,72	275,72	-	100,00%
12.18	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM	UN	6,00	R\$ 27,16		R\$ 162,96						6,00	6,00		-	162,96	162,96	-	100,00%
12.19	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	Pt	2,00	R\$ 553,64		R\$ 1.107,28						2,00	2,00		-	1.107,28	1.107,28	-	100,00%
12.20	Revisão de ponto de esgoto	Pt	3,00	R\$ 221,46		R\$ 664,38						3,00	3,00		-	664,38	664,38	-	100,00%
12.21	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC. DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 560,13		R\$ 560,13						1,00	1,00		-	560,13	560,13	-	100,00%
12.22	Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ tpo. concreto	UN	2,00	R\$ 462,50		R\$ 925,00						2,00	2,00		-	925,00	925,00	-	100,00%
13	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS																		
13.1	Bacia sifonada c/cx. descarga acoplada c/ assento	UN	2,00	R\$ 755,39		R\$ 1.510,78									-	-	-	-	-
13.2	Torneira de metal cromada de 1/2" ou 3/4" p/ lavatório	UN	2,00	R\$ 112,09		R\$ 224,18									-	-	-	-	-
13.3	Torneira de metal cromada de 1/2" ou 3/4" p/ Pia	UN	2,00	R\$ 122,86		R\$ 245,72									-	-	-	-	-
13.4	Chuveiro em PVC	UN	2,00	R\$ 102,99		R\$ 205,98									-	-	-	-	-
13.5	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA	UN	1,00	R\$ 411,07		R\$ 411,07									-	-	-	-	-
13.6	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMP, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 70,88		R\$ 141,76									-	-	-	-	-
13.7	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 56,92		R\$ 227,68									-	-	-	-	-
13.8	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 50,28		R\$ 100,56									-	-	-	-	-

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT. CONTR.	VALOR UNT	CUSTOS	PREÇO TOTAL DO CONTRATO	SUPRESSÃO		ADITIVO		QUANTIDADES MEDIÇÃO				VALORES MEDIÇÃO				%
							QTD	VALOR	QTD	VALOR	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	
14	INSTALAÇÃO ELÉTRICA 110V																		
14.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V. PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E	M	250,00	R\$ 5,23		R\$ 1.307,50													
14.2	Interruptor 1 tecla paralelo (s/fiação)	UN	3,00	R\$ 34,59		R\$ 103,77													
14.3	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6,00	R\$ 49,03		R\$ 294,18													
14.4	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E	UN	5,00	R\$ 52,54		R\$ 262,70													
14.5	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E	UN	6,00	R\$ 60,77		R\$ 364,62													
14.6	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00	R\$ 39,63		R\$ 158,52													
14.7	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	2,00	R\$ 14,92		R\$ 29,84													
14.8	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00	R\$ 81,66		R\$ 81,66													
14.9	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO -	M	50,00	R\$ 15,49		R\$ 774,50													
14.10	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"). PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE -	M	100,00	R\$ 13,62		R\$ 1.362,00													
14.11	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E	UN	3,00	R\$ 140,60		R\$ 421,80													
14.12	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2022	UN	20,00	R\$ 49,64		R\$ 992,80													
15	SERVIÇOS COMPLEMENTARES																		
15.1	Placa de inauguração em aço inox/letras bx. relevo- (40 x 30c	mU)N	1,00	R\$ 1.618,98		R\$ 1.618,98													
15.2	Limpeza geral e entrega da obra	M2	150,00	R\$ 9,75		R\$ 1.462,50													
TOTAL GERAL						R\$ 202.901,97								104.723,06	46.395,16	151.118,22	51.783,75	74,48%	
VALOR FINAL DA OBRA							202.901,97												
ACUMULADO ANTERIOR			NO PERÍODO			ACUMULADO ATUAL			SALDO CONTRATUAL			DATA			VALOR DO BM				
104.723,06			46.395,16			151.118,22			51.783,75			21/08/2023			46.395,16				
51,61%			22,87%			74,48%			25,52%										
CONSTRUTORA ANDRADE ME		PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI																	
Empresa		Setor Técnico / Engenheiro Civil										Secretaria Municipal de Saúde / Secretário							